З А П И С Н И К



	Од 24-тата Седница на Советот на Општината Битола одржана на 20.02.2023 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општина Битола и 
почна со работа во 10,30 часот.
	На седницата присуствуваа 31 член на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска, Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска, Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски, Методија Илиевски,Петар Николовски,Кети Неделковска,Елизабета Тодоровска,Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска,Борче Корлевски, Жаклина Наумовска,Јадранка Павловска,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски,Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Анастасија Трајковска.
	Конфликт на интереси по точките од дневниот ред имаа неколку советници.
	На седницата присуствуваа Директори и претставници на ЈП-ја,претставници 
од Општината,гости и јавни средствата за информирање.
	Записниците од 17-тата и 18-тата Седница беа ставени на гласање и едногласно усвоени (29ЗА).
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 32 точки кој беше 
доставен до советниците.
	
Претседателката Габриела Илиевска имаше 2 дополнителни точки кои веќе биле 
најавени на Комисиите и кај координаторите на советничките групи.
1.)Програма за проширување на Програмата за јавни дејности (образование) на Општина Битола за 2023 година.
2.)Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – рушење на постоечки објекти.

Ѓорѓи Ѓорѓиевски предложи повлекување на точка 26 од дневниот ред, бидејќи по однос на истата им било потребно дополнително објаснување од службите за донесување правилна одлука.
26.)Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.349/3 КО Магарево) .
	
Иван Чулакоски потсети на периодот пред 1 година кога едногласно беше побарано од Советниците од Министерството за труд и социјална политика за враќање во владение на детското одморалиште Пелистер,и ги замоли службите од Општина Битола да дадат информација во однос на поднесената иницијатива за отстапуање на  детскот одморалиште Пелистер. 
	1.)Информација од Општина Битола по однос на поднесената Иницијатива за отстапување на детското одморалиште Пелистер.
	
Борче Корлевски предложи дополнување на дневниот ред со нови дополнителни точки:
1.)Иницијатива за асфалтирање на патниот правец помеѓу с.Крклино и Горно Оризари.
2.)Иницијатива од Општина Битола до Владата на РСМ за учество во  годишната програма за финансирање и управување со посебни текови на отпад за 2023.
3.)Иницијатива од Општина Битола со свои проекти за ромското население да учествува на повик од Владата на РСМ.
4.)Разрешување на членовите од УО на ЈП Комуналец.
5.) Разрешување на членовите од УО на ЈП Водовод.
6.) Разрешување на членовите од УО на ЈП Пазари.
7.) Разрешување на членовите од УО на КЈП Нискоградба
8.) Разрешување на членовите од УО на ЈП Паркинзи.
9.)Информација од Општина Битола за состојбата со греењето во подрачното училиште во населба „Стрелиште“.
Претседателката даде пауза од 15 минути

Предлогот од Претседателката Габриела Илиевска за дополнителните точки:
1.)Програма за проширување на Програмата за јавни дејности (образование) на Општина Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (27ЗА).
2.)Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – рушење на постоечки објекти,беше ставен на гласање и усвоен со 26 гласови ЗА,1 советник се иззеде од гласање бидејќи има конфликт на интереси.

Предлогот од Ѓорѓи Ѓорѓиевски за повлекување на 26 точка од дневниот ред: 
26.)Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.349/3 КО Магарево), беше ставен на гласање и едногласно прифатен (27ЗА).
	
Претседателката Габриела Илиевска наведе дека на е-маил ќе добијат одредени документи во врска со информацијата која беше побарана од советникот Чулакоски.
	Предлогот од Иван Чулакоски за дополнителната иницијатива:
	1.)Информација од Општина Битола по однос на поднесената Иницијатива за отстапување на детското одморалиште Пелистер,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (27ЗА).
	
Предлогот од Борче Корлевски за дополнителните точки:
1.)Иницијатива за асфалтирање на патниот правец помеѓу с.Крклино и с.Горно Оризари.
Претседателката Габриела Илиевска рече дека оваа Иницијатива е веќе влезена во програмата за проектирање на економски развој за 2023 година,истакна дека доколку сметаат дека треба да биди изгласана ќе ја постави како точка,но смета дека е беспредметно да биди поставена.
2.)Иницијатива од Општина Битола до Владата на РСМ за учество во  годишната програма за финансирање и управување со посебни текови на отпад за 2023.
Претседателката Габриела Илиевска во однос на оваа иницијатива истакна дека има информација од службите дека не се работи за повик туку Владата на РСМ доделува средства на општините кои ги исполнуваат условите.
3.)Иницијатива од Општина Битола со свои проекти за ромското население да учествува на повик од Владата на РСМ.
Претседателката во однос на оваа точка истакна дека Општината секоја година учествува на ваквите повици па истото ќе го направи и оваа година.
4.)Иницијатива за разрешување на членовите од УО на ЈП Комуналец,беше ставен на гласање и се гласаше со 9 гласови ЗА,13 Против и 2 Воздржани.
5.)Иницијатива за разрешување на членовите од УО на ЈП Водовод,беше ставен на гласање и се гласаше со 12 гласови ЗА,12 Против и 2 Воздржани.
6.) Иницијатива за разрешување на членовите од УО на ЈП Пазари,беше ставен на гласање и се гласаше со 9 гласови ЗА,13 Против и 5 Воздржани.
7.) Иницијатива за разрешување на членовите од УО на КЈП Нискоградба,беше ставен на гласање и се гласаше со 9 гласови ЗА,14 Против и 2 Воздржани.
8.) Иницијатива за разрешување на членовите од УО на ЈП Паркинзи,беше ставен на гласање и се гласаше со 9 гласови ЗА,16 Против и 2 Воздржани.
Претседателката Габриела Илиевска истакна дека во текот на седницата ќе биде добиена информација бидејќи истата неможе да биде гласана како таква.
9.)Информација од Општина Битола за состојбата со греењето во подрачното училиште во населба „Стрелиште“.


За работа на седницата беше предложен и едногласно (27ЗА) прифатен следниот


 Д Н Е В Е Н    Р Е Д
	
1. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2023 
година.
2. Правилник за искористување на средствата од Програма за социјална заштита на Општина Битола во делот на инфраструктура за лица со попреченост во домот на лицата.
3. Одлука за примање на трајно користење на движни ствари на Општина Битола за потребите на основните училишта.
4. Годишен план за вработување на ЈП Комуналец, Битола за 2023 година.
5. Годишен план за вработување на ЈП Пазари, Битола за 2023 година.
6. Годишен план за вработување на ЈППЈЛП Битола за 2023 година. 
7. Годишен план за вработување на Меѓуопштинско јавно претпријатие ПЕЛАЛИНК, Битола за 2023 година.
8. Измена на Годишен план за вработување на Дом за стари лица „Сју Рајдер“Битола за 2023 година.
9. Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на ценовникот за изведување на градежни работи и монтажни работи, изготвени по Програмата на Општина Битола за 2022 и 2023 година на ЈКП „Водовод“ Битола.
10. Решение за давање согласност на Одлуката за измена на Статутот на ЈП „Пазари“Битола.
11. Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на дополнителни дејности од Статутот на ЈОУ Културен и информативен центар, Битола Бр.01-4/1 од 09.06.2021 година.
12. Решение за давање согласност на Одлуката за усвојување на извештајот на комсиите за попис на основните средства на ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола за 2021 и 2022 година, констатиран и предложен за расход.
13. Одлука за давање согласност на Одлуката за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола.
14. Иницијатива за решавање на проблемот со бездомните кучиња скитници во Општина Битола.   
15. Решение за разрешување и именување член во Училишен одбор на ООУ „Д-р Трифун Пановски“Битола.
16. Решение за разрешување и именување член во Училишен одбор на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“Битола.
17. Решение за разрешување и именување член во Управен одбор на Отворениот граѓански Универзитет за доживотно учење „Крсте Петков Мисирков“Битола.
18. Решение за разрешување и именување член во Управен одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола.
19. Решение за разрешување и именување на член во Советот за безбедност на сообраќајот на патиштата на Општина Битола.
20. Решение за именување членови во Локален Совет за превенција.
21. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.400 и 401/2 КО Крстоар).
22. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.922/1 и 922/3 КО Крстоар).
23. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1006/1 КО Дихово).
24. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.293 КО Породин).
25. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Ротино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.878 КО Ротино).
26. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.527 КО Трново).
27. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.454 и 455 КО Трново).
28. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.402 КО Бистрица).
29. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.97 и 98/3 КО Бистрица).
30. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Брусник во идна урбанистичко планска документација (КП бр.189/2 КО Брусник).
31. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.590 КО Буково).
32. Програма за проширување на Програмата за јавни дејности (образование) на Општина Битола за 2023 година.
33. Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – рушење на постоечки објекти.
34. Заклучокот за поднесување на Барање до Општина Битола за добивање информација од Министерство за труд и социјална политика согласно дописот Бр. 03-1509/2 од 09.02.2023год.

1.

Марица Тодоровска рече,Комисијата за финансии и Буџет по разгледувањето на материјалот по точките 1,2,3,4,5,6,7,8,9,12,13 и 14 од дневниот ред,по дискусиите по точките 1,2 и 3,7,8,12 и 14 гласале со 5 гласови ЗА,по точките 4 и 5 гласале со 3 гласови ЗА и 2 Воздржани,по точка 6 гласале со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан,по точката 9 гласале со 2 гласови ЗА и 3 Воздржани и по точката 13 гласале со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан. 
Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					

2.
Правилникот за искористување на средствата од Програма за социјална заштита на Општина Битола во делот на инфраструктура за лица со попреченост во домот на лицата,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (27ЗА).
					3.
Одлуката за примање на трајно користење на движни ствари на Општина Битола за потребите на основните училишта,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					4.
Годишниот план за вработување на ЈП Комуналец, Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА,1 Против,8 Воздржани и 1 Советник се иззема од гласање.
					5.
Мирјана Захариевска Ралевска се јави за збор и потсети на одржаната Комисија за финансии и Буџет каде биле разгледувани годишните Програми за вработување во ЈП-ја,го спомна ЈП Пазари и истакна дека Директорот на истото направил промена на систематизацијата во претпријатието без да биде одобрена на УО за кое наведе дека истото е кривично дело.Истакна дека како советничка група ќе поднесат кривична пријава против Директорот на ЈП Пазари.
Златко Лозановски му реплицираше на колешката Мирјана по основот на промената на систематизацијата на ЈП Пазари,потсети на периодот на претходните Директори и нивната промената на систематизацијата до 9 пати во нивниот мандат.Наведе дека систематизацијата е променета но само по основ на образование,наведе пример и истакна дека по истото е добиена писмена согласност од Министерство за информатичко општество и администрација.Направи споредба на планот за вработување во 2021 год. и на сегашниот план кој истакна дека број помалку вработени.
Мирјана Захариевска Ралевска истакна дека не е проблем промената на систематизацијата туку нарушената процедура.
Златко Лозановски повторно истакна дека била направена промена на систематизација само во делот на образованието и покажа документ кој е со одлуката за измена и дополнување на правилникот за систематизација потпишан од Претседателот на УО на ЈП Пазари каде бил усвоен истиот.
Мирјана Захариевска Ралевска му забележа дека интерниот оглас веќе бил завршен и наведе дека неможе прво да биди интерниот оглас па усвојување на одлуката на УО.
Годишниот план за вработување на ЈП Пазари, Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА,2 Против и 9 Воздржани.
					6.
Годишниот план за вработување на ЈППЈЛП Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА,2 Против и 9 Воздржани.
					7.
Годишниот план за вработување на Меѓуопштинско јавно претпријатие ПЕЛАЛИНК, Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и усвоен со 18 гласови ЗА и 9 Воздржани.
					8.
Измената на Годишен план за вработување на Дом за стари лица „Сју Рајдер“Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).	

9.
Решението за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на ценовникот за изведување на градежни работи и монтажни работи, изготвени по Програмата на Општина Битола за 2022 и 2023 година на ЈКП „Водовод“ Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 17 гласови ЗА,9 Против и 1 Советник се иззема од гласање.
					10.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за статут и прописи по разгледувањето на материјалот по точките 10 и 11 од дневниот ред,по дискусиите по точките гласале со 3 гласови ЗА.
Решението за давање согласност на Одлуката за измена на Статутот на ЈП „Пазари“Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
11.
Решението за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на дополнителни дејности од Статутот на ЈОУ Културен и информативен центар, Битола Бр.01-4/1 од 09.06.2021 година,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
					12.
Решението за давање согласност на Одлуката за усвојување на извештајот на комсиите за попис на основните средства на ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола за 2021 и 2022 година, констатиран и предложен за расход,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
					13.
Одлуката за давање согласност на Одлуката за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола,беше ставена на гласање и се гласаше со 11 гласови ЗА,13 Воздржани и 3 Советници не гласаа.
					14.
Претседателката на Советот Габриела Илиевска во својата дискусија нагласи дека досега немало слух за решавање на овој проблем,па истакна дека во изминатата година се донесени неколку одлуки во нагорна линија за негово решавање.Исто така наведе дека Општина Битола има издвоено средства за изградба и адаптација,ја спомна и приватната фирма за заловување и кастрирање и на крајот од дискусијата истакна дека истата треба да биде едногласно прифатена и што поскоро реализирана. 
Иницијативата за решавање на проблемот со бездомните кучиња скитници во Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
Претседателката даде пауза до 14:30 часот

Седницата продолжува со работа во 14:45 минути
					
15.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за мандатни прашања,избор и именувања по разгледување на материјалот го поднесува следниот извештај по точките 15,16,17,18,19 и 20 од дневниот ред.
1.По точката 15 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Училишниот Одбор на ООУ„Д-р Трифун Пановски“Битола да се разреши Марија Илиевска а на нејзино место да биде:
	Мануела Кленковска -ВСС дипломиран правник 

2.По точката 16 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Училишниот Одбор на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола да се разреши Наташа Ставревска, а на нејзино место да биде: 
Ангелка Диневска ВСС-инг. Компјутерски науки 

3. По точката 17 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Управниот Одбор на Отворениот граѓански Универзитет за доживотно учење „Крсте Петков Мисирков“ Битола да се разреши Васко Колески а на негово место да биде:
	Тони Буџаковски  ВСС-инг. по енергетика 

4. По точката 18 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Управниот Одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола да се разреши Марина Крстиќ  а на нејзино место да биде:
	Гордана Попчевска ССС- Техничко 

5. По точката 19 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Советот за безбедност на сообраќајот на патишта на Општина Битола, да се разреши Горанче Мицевски а на негово  место да биде:
Зана Богоевски , В.Д. Командир на ПС за БПС Битола

6. По точката 20 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи членови во Локалниот Совет за превенција:
	1. )Градоначалник на Општина Битола Тони Коњановски
2. )Претседател на Советот на Општина Битола Габриела Илиевска
3.)Началник на Сектор за внатрешни работи Бенито Јошевски
   - Командир на Полициска станица од општа надлежност Влатко Атанасовски
   - Командир на ПС за БПС Зана Богоевска
   - Началник на Одделение за полиција Џелал Топаловски
   - Отсек за превенција Ките Трајковски
   - Началник на ОКРА Горан Соколовски
  - Потпарол на СВР Битола Сања Стаматова
4. )Раководител на Сектор за економски развој, јавни дејности и информатичка технологија Снежана Петровска
5. )Јавно Обвинителство на Основно Јавно Обвинителство Благој Димовски
6. )Основен Суд Битола – Дејаноска Силвана
7. )Правобранителство – Сузана Јусуфовска државен советник во ПК Битола
8. )Командир на ТППЕ Горан Димкоски
9. )Координатори на советнички групи
 - Габриела Илиевска
 - Бојан Бојкоски
 - Методија Илиевски
 - Горан Велевски
 - Анастасија Трајковска
 - Мерита Исмајловска
10. )Клиничка Болница  - Фросина Лозановски 
11. )ЈЗУ „Здравствен Дом“ Битола – Благоја Лазаров 
12. )Центар за култура  - Николче Ѓеорѓиевски 
13. )Центар за социјална работа – Даниела Стерјева 
14. )ЈП „Комуналец“  Мурговски Игор 
15. )ЈП „Пазари“ – Александар Јовковски 
16. )КЈП „Нискоградба“ – Филип Радивчев 
17. )ЈКП „Водовод“ - Пеце Милевски 
18.  )ЈП „Македонски шуми“ – Пецо Мицевски 
19. )Претставници на Урбани заедници
      УЗ „Велко Влаховиќ“ – Владо Блажиќ 
20. )Претставници од верски заедници
 -  МПЦ- ОА Преспанско -пелагониска епархија Кице Велјановски 

	Членовите на Комисијата по точките 1,2,3,4 и 6 гласаа едногласно со 5 гласови ЗА,а по точка 5 гласаа со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан.

Решението за разрешување и именување член во Училишен одбор на ООУ „Д-р Трифун Пановски“Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 16 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					16.
Решението за разрешување и именување член во Училишен одбор на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 18 гласови ЗА,2 Воздржани и 1 Советник изземен од гласање.
					17.
Решението за разрешување и именување член во Управен одбор на Отворениот граѓански Универзитет за доживотно учење „Крсте Петков Мисирков“Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					18.
Решението за разрешување и именување член во Управен одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					19.
Решението за разрешување и именување на член во Советот за безбедност на сообраќајот на патиштата на Општина Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
					20.
Решението за именување членови во Локален Совет за превенција,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
					21.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за урбанизам по разгледување на материјалот по точките 21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31 и 32 од дневниот ред,по дискусиите  по точките гласале едногласно со 3 гласови ЗА.
Претседателката на Советот Габриела Илиевска предложи заедничко разгледување и дискусија од 21вата до 32та точка од дневниот ред.
Анастасија Трајковска се јави за збор и потсети на нејзиното барање за извештајот за поднесени пријави за легализации кој им беше доставен од службите воедно им се заблагодари за нивниот одговор.Го наведе вкупниот број на поднесени барања и побара истите да се завршат што побрзо поради озбилните процеси на урбанизација.
Горан Велевски се јави за збор и наведе дека ќе се изземат од гласање во следните точки од дневниот ред.

Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.400 и 401/2 КО Крстоар),беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						22.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.922/1 и 922/3 КО Крстоар), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						23.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1006/1 КО Дихово), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
24.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.293 КО Породин), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						25.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Ротино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.878 КО Ротино), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						26.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.527 КО Трново), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						27.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.454 и 455 КО Трново), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						28.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.402 КО Бистрица), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						29.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.97 и 98/3 КО Бистрица), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						30.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Брусник во идна урбанистичко планска документација (КП бр.189/2 КО Брусник), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						31.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.590 КО Буково), беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени од гласање.
						32.
Програмата за проширување на Програмата за јавни дејности (образование) на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					33.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за финансии и Буџет по разгледувањето на материјалот по точката 33 од дневниот ред,по дискусиите по истата гласале со 3 гласови ЗА.
Решението за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – рушење на постоечки објекти,беше ставено на гласање и усвоено со 25 гласови ЗА и 2 Советници се изземени бидејќи имаат конфликт на интереси.
					34.
Иван Чулакоски се јави за збор и истакна дека Министерството за труд и социјална политика го тргна од дневен ред барањето од Општина Битола за враќање на детското одморалиште Пелистер и истото објаснување од Министерството го цитираше.Ја наведе и информацијата која била добиена на Комисијата за туризам (ветувања од Министерот за изградбата на ски-жичари и проектот за Стрежево кој бил отфрлен од Министерството за Локална Самоуправа),па предложи како Совет од Министерството да се побара  официјална информација кога ќе биде започната,дали е влезено во владина програма и кога ќе биде завршена истата.
Претседателката на Советот Габриела Илиевска имаше предлог кој гласеше:
-На оваа Седница Советот на Општина Битола да изгласа заклучоци  кој ќе се состојат во неколку сфери,Да се добијат информации од Министертвото за труд и социјална политика дали детското одморалиште Пелистер е влезено во било која програма која што ја изготвува истот,Да се добие информација дали се одвоени средства и колкава е висината на истите кои се предвидени за да се рестартира детското одморалиште Пелистер и Да се добие временска рамка кога планира истото да биде започнато и завршено.Илиевска смета дека тие три заклучоци треба да бидат донесени и да бидат гласани поединечно и доколку има некој дополнителен заклучок истиот да го предложи.Исто така предложи и да биде одржана и Комисија па секој да го кажи своето мислење,смета дека од страна на Владата не е одговорно бидејќи во една година нема известување во врска со објектот кој што ќе има и дополнителна станица која не се знае дали ќе работи бидејќи капацитетот на детското одморалиште е предвиден за истата.
Златко Лозановски му постави прашање на колегата Чулакоски-Од кога датира документот односно одговорот од Министерството за труд и социјална политика?!
Иван Чулакоски одговори на прашањето на колегата Лозановски дека одговорот е од 53-тата Седницата одржана на 09.02.2023 година,а барањето било од месец март минатата година.
Борче Корлевски се јави за збор и се сложи со колешката Илиевска во однос на заклучоците дека треба да бидат изгласани,а во делот на Планинарскиот Дом Копанки наведе дека врз основа на проект се префрлуваат финансиски средства,а претставникот на Комисијата истакнал дека средствата се префрлени но сеуште нема проект,па за истиот побара одговор за кој временски период ќе биде изграден,бидејќи Чулакоски во негова изјава истакнал дека Планинарскиот Дом Копанки во 2022 год. ќе биде изграден.И предложи за бидат поставени заеднички и по двете да се побараат информации.  
Иван Чулакоски му реплицираше на колегата Корлевски и наведе дека точка на дневен ред е детското одморалиште Пелистер,исто така наведе дека Планинарскиот Дом Копанки веќе е во градба (материјалите се однесени),негираше дека изјавил дека Планинарскиот Дом ќе биде изграден во 2022 год., но наведе дека истиот е влезен во програма и за него се извоени и префрлени финансиски средства.
Борче Корлевски се јави за реплика и наведе дека и дополнителни точки кои ги побарал да бидат ставени на дневен ред истите биле во план и програма но незнае кога ќе бидат реализирани. 
Иван Чулакоски истакна дека претходно не барале информација од Министерството за труд и социјална политика, побарале да им биде вратено на владение детското одморалиште Пелистер на Општина Битола и смета дека како Совет треба да имаат информација кога истото ќе биде направено и дали за истото има одвоени средства.
Борче Корлевски му реплицираше на колегата Чулакоски и праша од каде има информација дека Детското одморалиште било на владение на Општина Битола?! Корлевски истакна дека истото било на владение на Министерството за труд и социјална политика.
Бојан Бојкоски ја цитираше информацијата од Министерството за труд и социјална политика и наведе дека во истата има план и според тоа советничката група на ВМРО ДПМНЕ и Коалицијата побарале информација дали има проект за реконструкција и реобнова на детското одморалиште Пелистер,дали се одвоени финансиски средства за изработка на проект и во која ставка се предвидени истите?!
Борче Корлевски праша Како може Советот на Општина Битола да изгласа заклучок со кој што Министерството за труд и социјална политика ќе даде информација која не е наша надлежност?!
Иван Чулакоски смета дека Детското одморалиште Пелистер треба да се врати во функција без разлика кој е на Власт,а воедно смета дека овој заклучок треба да биде едногласно изгласан.
Борче Корлевски побара дополнителен заклучок до Општина Битола Дали има финансиски средства да го реконструира детското одморалиште Пелистер и во која програма се предвидени?!
 Претседателката на Советот Габриела Илиевска во својата дискусија потсети дека претходно едногласно била донесена одлуката за детското одморалиште Пелистер,а во однос на префрлените финансиски средства на ПСК Пелистер истакна дека како советници можат да добијат информации од јавен карактер на што се потрошени истите.
Претседателката даде пауза од 5 минути

Жаклина Наумовска во својата дискусија истакна дека штом Министерството одговорило дека за тоа место се предвидени активности дека истите ќе биди ставен во функција исто како што беше исполнето ветувањето за Офицерскиот Дом и нагласи дека Детското Одморалиште може да се пренамени во ресурсен центар за деца со посебни потреби и нагласи дека нема потреба од носење на дополнителни заклучоци бидејќи администрацијата ќе се информира од Министерството.
Бојан Бојкоски му реплицираше на колешката Наумовска дека Офицерски Дом не беше ставен на продажба од страна на Општина Битола,туку од Министерството за транспорт и врски.
Жаклина Наумовска истакна дека на Локална и Централна Власт биле ВМРО ДПМНЕ во тоа време.
Претседателката даде пауза 5 минути

Предлог заклучокот гласи:Советот да донеси Одлука за да се обрати Општина Битола до Министерство за труд и социјална политика согласно дописот Бр.03-159/2 од 09.02.2023 год. за добивање на информација за динамиката за рестартирање на детското одморалиште Пелистер и дали се предвидени финансиски средства за негово ставање во функција во Буџетот на Министерство,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (25ЗА).



















Седницата заврши во 15,40 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.















Бр.09-15/2                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
20.02.2023год.                                                              на Советот на Општина Битола
 Б и т о л а                                                                                 Габриела Илиевска                   
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